
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval: Ing. Martin Haueisen Podpis:

Zodpovědný projektant: Ing. Martin Haueisen Podpis:

Generální projektant: Ing. arch. Luboš Mašek Podpis:

2/2019

2019-15

Místo stavby: S-JTSK

Bpv

Část PD: Měřítko:

Stavební objekt:

Paré číslo:

Dětský domov Cheb a Horní Slavkov p.o., IČO: 497 67 267 Datum:

MH Projekt spol. s r.o. / Ing. Martin Haueisen
Projekční a inženýrská kancelář autorizovaná v oboru dopravních staveb

společné sídlo: Bezejmenná 1424/9, CZE - 350 02 Cheb

společná kancelář: Sládkova 159/1, CZE - 350 02 Cheb

ID datové schránky MH Projekt spol. s r.o.: dd8muej

ID datové schránky Ing. Martin Haueisen: efacu6d

mob: 00 420 605 031 348

email: info@mhprojekt.cz

Otisk autorizačního razítka:

Objednatel:

 

Goethova 1660/16, CZE - 350 02 Cheb Číslo zakázky:

Polohopisný systém:st.p.č. 1850, k.ú. Cheb, Karlovarský kraj

Název stavby:

Oprava zpevněných ploch v areálu 

dětského domova v Chebu

Výškový systém:

Stupeň:
PDPS

101 – Oprava zpevněných ploch

101.1
Příloha:

Technická zpráva
Číslo přílohy:  



2019-15 Oprava zpevněných ploch v areálu dětského domova v Chebu  

 

Stránka 2 z 8 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY 

Název stavby:    Oprava zpevněných ploch v areálu dětského domova v Chebu 

Část PD:     

Stavební objekt: 101 – Oprava zpevněných ploch 

Místo stavby: st.p.č. 1850, k.ú. Cheb, Karlovarský kraj 

Městský úřad:  Cheb 

Obec s pověřeným obecním úřadem: 

   Cheb 

Obec s rozšířenou působností: 

   Cheb 

Příslušný stavební úřad: 

   MěÚ Cheb – odbor stavební a životního prostředí – oddělení stavebního řádu 

Příslušný silniční a správní úřad:  

MěÚ Cheb – odbor stavební a životního prostředí - státní správa silničního 

hospodářství 

Příslušný dopravní inspektorát Policie ČR:  

  Policie ČR – Dopravní inspektorát Cheb  

Stavebník:   Dětský domov Cheb a Horní Slavkov p.o., IČO: 497 67 267 

   Goethova 1660/16, CZE - 350 02 Cheb 

Objednatel:   Dětský domov Cheb a Horní Slavkov p.o., IČO: 497 67 267 

   Goethova 1660/16, CZE - 350 02 Cheb 

Zodpovědný projektant komunikace: 

   Ing. Martin Haueisen 

   Sládkova 159/1, CZE - 350 02 Cheb  

   IČO: 873 34 321, ČKAIT 0301387 

   Obor autorizace: ID00 – dopravní stavby 

Stupeň:   dokumentace pro provádění stavby 

Datum výstavby:  2019 

Dodavatel stavby:   dle výběrového řízení 

POZNÁMKA:   VŠECHNY NÍŽE UVEDENÉ ZÁKONY A VYHLÁŠKY JSOU MYŠLENY V AKTUÁLNÍM ZNĚNÍ VČETNĚ 

PROVÁDĚCÍCH PŘEDPISŮ A PŘÍLOH. VŠECHNY NÍŽE UVEDENÉ NORMY, TP A TKP JSOU MYŠLENY 

V PLATNÉ VERZI VČETNĚ ZMĚN. 

Veškerý materiál dodaný na stavbu bude přebírán zhotovitelem dle smlouvy o dílo a 

dle TKP kapitola 1. Veškeré zkoušky a přejímky materiálu budou zaznamenány do SD. 

 

Při realizaci stavby bude postupováno zejména v souladu s/se: 

- zákonem č. 183/2006 Sb. „O územním plánování a stavebním řádu“ 

- zákonem č. 13/1997 Sb. „O pozemních komunikacích“ 

- vyhláškou č. 104/1997 Sb. kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích 

- zákonem č. 361/2000 Sb. „O provozu na pozemních komunikacích“ 

- vyhláškou č. 294/2015 Sb. kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích 

- vyhláškou č. 398/2009 Sb. „O bezbariérovém užívání staveb“ 

- zákonem č. 334/1992 Sb. „O ochraně zemědělského půdního fondu“ 

- zákonem č. 201/2012 Sb. „O ochraně ovzduší„ 

- zákonem č. 100/2001 Sb. „O posuzování vlivů na životní prostředí“  

- zákonem č. 258/2000 Sb. „O ochraně veřejného zdraví“ 

- zákonem č. 17/1992 Sb. „O životním prostředí“ 

- zákonem č. 254/2001 Sb. „O vodách – vodní zákon“. 

http://www.cheb.cz/statni-sprava-silnicniho-hospodarstvi/os-33166/p1=56302
http://www.cheb.cz/statni-sprava-silnicniho-hospodarstvi/os-33166/p1=56302


2019-15 Oprava zpevněných ploch v areálu dětského domova v Chebu  

 

Stránka 3 z 8 

 

- zákonem č. 185/2001 Sb. „O odpadech“ 

- vyhláškou č. 93/2016 Sb. „Katalog odpadů“ 

- vyhláškou č. 294/2005 Sb. „O podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu 

terénu“ 

- vyhláškou č. 383/2001 Sb. „O podrobnostech nakládání s odpady“ 

- zákonem č. 22/1997 Sb. „O technických požadavcích na výrobky“ 

- zákonem č. 262/2006 Sb. „Zákoník práce“ 

- zákonem č. 309/2006 Sb. „O zajištění dalších podmínek BOZP“ 

- zákonem č. 373/2011 Sb. „O specifických zdravotních službách“  

- vyhláškou č. 268/2009 Sb. „O technických požadavcích na stavby“ 

- nařízením vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci  

- nařízením vlády č. 101/2005 Sb. „O podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí“ 

- nařízením vlády č. 591/2006 Sb. „O bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu 

zdraví při práci na staveništích“ 

- vyhláškou č. 79/2013 Sb. „O pracovně lékařských službách a některých druzích posudkové péče“ 

 

- ČSN 73 6005 - Prostorové uspořádání sítí technického vybavení 

- ČSN 73 6006 - Výstražné fólie k identifikaci podzemních vedení technického vybavení 

- ČSN 73 6110 - Projektování místních komunikací 

- ČSN 73 6175 - Měření a hodnocení nerovnosti povrchů vozovek 

- ČSN 73 6177 - Měření a hodnocení protismykových vlastností povrchů vozovek 

- ČSN 73 6190 - Statická zatěžovací zkouška podloží a podkladních vrstev vozovek 

- ČSN 73 6192 - Rázové zatěžovací zkoušky vozovek a podloží 

- ČSN 73 6114 - Vozovky pozemních komunikací. Základní ustanovení pro navrhování 

- TP 146 - Povolování a provádění výkopů a zásypů rýh pro IS ve vozovkách PK 

- TP 170 - Navrhování vozovek pozemních komunikací  

- ČSN 72 1006 - Kontrola zhutnění a sypanin 

- ČSN 73 6133 - Návrh a provádění zemního těles pozemních komunikací 

- TKP kapitola 4 – Zemní práce 

- ČSN EN 124 - Poklopy a vtokové mříže pro dopravní plochy 

- TP 83 - Odvodnění pozemních komunikací 

- Vzorové listy VL 2.2 – Odvodnění 

- TKP kapitola 3 - Odvodnění a chráničky pro inženýrské sítě 

- TP 66 - Zásady pro označování pracovních míst na PK 

- ČSN 83 9031 - Technologie vegetačních úprav v krajině - Trávníky a jejich zakládání 

- TKP kapitola 13 - Vegetační úpravy 

- ČSN 73 6131 - Stavba vozovek - Kryty z dlažeb a dílců 

- ČSN EN 1338 - Betonové dlažební bloky - Požadavky a zkušební metody 

- ČSN 72 3000 - Výroba a kontrola betonových stavebních dílců. Společná ustanovení 

- ČSN EN 13242+A1 - Kamenivo pro nestmelené směsi a směsi stmelené hydraulickými pojivy pro 

inženýrské stavby a pozemní komunikace 

- TP 192 - Dlažby pro konstrukce PK 

- TKP kapitola 9 - Kryty z dlažeb a dílců 

- ČSN EN 1340 - Betonové obrubníky - Požadavky a zkušební metody 

- TKP kapitola 10 - Obrubníky, krajníky, chodníky a dopravní plochy 

- ČSN EN 206+A1 - Beton - Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda 

- ČSN EN 12620+A1 - Kamenivo do betonu 

- ČSN EN 13198 - Betonové prefabrikáty - Uliční vybavení a zahradní výrobky 

- TP 231 - Ošetřování betonu 

- ČSN 73 6126-1 - Stavba vozovek - Nestmelené vrstvy - Část 1: Provádění a kontrola shody 

- ČSN EN 13242+A1 - Kamenivo pro nestmelené směsi a směsi stmelené hydraulickými pojivy pro 

inženýrské stavby a pozemní komunikace 

- ČSN EN 13285 - Nestmelené směsi - Specifikace 

- TKP kapitola 5 - Podkladní vrstvy 

- TP 105 - Nakládání s odpady vznikajícími při výstavbě, opravách a údržbě pozemních komunikací 

javascript:detail(17030);
javascript:detail(501722);
javascript:detail(501722);
javascript:detail(74976);
javascript:detail(70208);
javascript:detail(30945);
javascript:detail(81571);
javascript:detail(504466);
javascript:detail(82317);
javascript:detail(69261);
javascript:detail(81571);
javascript:detail(87798);


2019-15 Oprava zpevněných ploch v areálu dětského domova v Chebu  

 

Stránka 4 z 8 

 

- ČSN 83 9061 - Technologie vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a vegetačních 

ploch při stavebních pracích 

- TKP kapitola 2 – Příprava staveniště 

 

Příprava staveniště a bourací práce 

V rámci přípravy staveniště provede zhotovitel ověření, zda se v zájmovém území stavby nacházejí 

podzemní inženýrské sítě a v případě, že ano, bude provedeno jejich vytyčení správcem dané IS. Pro 

ověření výskytu IS projektant doporučuje využít webového serveru www.mawis.eu kde se v pravém menu 

nachází utility report: Vyjadřování k existenci sítí. Pro přístup k aplikaci využijte veřejný přístup. 

Zhotovitel bude dodržovat podmínky ochrany IS stanovené jednotlivými správci IS. Na pozemku stavebníka 

se pravděpodobně nacházejí IS ve správě stavebníka (přípojky, apd.). O trasách těchto IS se bude 

zhotovitel informovat u správce objektu. 

V rámci přípravy staveniště a bouracích prací bude pro přípravu realizace zpevněných ploch provedeno 

zejména: 

- Bude zřízeno zařízení staveniště na pozemcích stavebníka. 

- Bude provedena skrývka ornice. Ta bude uložena v místě stavby pro zpětné použití. 

- Bude provedeno odstranění vrstvy kačírku podél fasády budovy. 

- Bude provedeno vybourání schodiště u vstupní branky vč. zábradlí. 

- Budou rozebrány stávající zámkové dlažby. Podkladní konstrukce budou zachovány. 

- Bude provedeno vybourání stávajících betonových a štěrkových vrstev. 

- Bude provedeno vybourání betonového žlabu. 

- Bude provedeno vybourání betonových obrubníků. 

- Bude provedeno očištění stávajících betonových konstrukcí. 

- Bude provedeno zkrácení stávajícího zábradlí o jedno pole na opěrné zídce u hlavního vstupu. 

- Následně budou provedeny HTÚ a zpevněné plochy. 

- Budou provedeny případné chráničky inženýrských sítí v případě, že by došlo k jejich křížení. 

Postup prací bude probíhat dle zásad organizace výstavby. Vybudování a provoz staveniště budou 

v souladu s TKP kapitola 2 a ZOV. Veškerý vybouraný materiál nepoužitelný zpětně v rámci stavby bude 

odvážen přednostně do nejbližšího recyklačního centra nebo do sběrny druhotných surovin. S veškerým 

vybouraným materiálem v rámci stavby vč. nebezpečných odpadů bude nakládáno v souladu se zákonem č. 

185/2001 Sb., s vyhláškou č. 93/2016 Sb., s vyhláškou č. 294/2005 Sb., s vyhláškou č. 383/2001 Sb. a 

s TP 105. 

Při realizaci, provozu a likvidaci staveniště bude striktně dodržována ČSN 83 9061. 

Zemní práce 

V rámci PD nebyly provedeny žádné sondy pro potřeby posouzení aktivní zóny zemní pláně. V rámci 

pojížděných ploch je proto zapotřebí uvažovat s rezervou pro nutnou sanaci neúnosných míst aktivní zóny 

zemní pláně. V PD je uvažováno, vzhledem k rozsahu stavby, se sanací nestabilních míst výměnou podloží 

pomocí HDK fr. 63/125 v tl. max. 400mm + uzavírací vrstva ze ŠD fr. 0/16 v tl. 50mm. Sanace je 

v rozpočtu uvažována jako rezerva v rozsahu 50% výše uvedených ploch, vč. položek s ní souvisejících. 

Realizována bude na základě zkoušek únosnosti zemní pláně a po dohodě s TDI a geotechnikem. Fakturace 

bude probíhat dle skutečně provedených prací. Sanace bude provedena po dokončení bouracích prací, HTÚ 

na úroveň parapláně a po provedení a zhutnění zásypů rýh nových inženýrských sítí a přeložek a 

chrániček stávajících inženýrských sítí. 

V případě, že by zkoušky únosnosti zemní pláně dosahovaly neměřitelných hodnot, Edef,2 < 10MPa, bude 

rozsah sanace aktivní zóny zemní pláně větší, než navrhovaný rozsah a bude toto řešeno jako vícepráce. 

Pro potřeby sanace aktivní zóny zemní pláně lze při výměně podloží uvažovat i s použitím recyklovaných 

stavebních hmot a geotextilií. Toto bude odsouhlaseno TDI a geotechnikem. 

Před zahájením pokládky podkladních konstrukčních vrstev budou provedeny kontrolní zkoušky únosnosti, 

míry zhutnění a rovinatosti zemní pláně v rozsahu dle TKP kapitola 4 a ČSN 73 6133. Zemní pláň bude 

upravená, rovná a zhutněná dle ČSN 72 1006. Min. příčný sklon je 3,0%. Míra zhutnění aktivní zóny zemní 

pláně a podkladních konstrukčních vrstev bude splňovat předepsané hodnoty dle ČSN 72 1006. Modul 

deformace Edef,2 ≥ 30MPa viz. kapitola Konstrukce. Přejímka bude za účasti technického dozoru stavebníka 

a zaznamená se písemně do SD, bez ní nelze pokračovat v  pokládce podkladních konstrukčních vrstev.  

http://www.mawis.eu/


2019-15 Oprava zpevněných ploch v areálu dětského domova v Chebu  

 

Stránka 5 z 8 

 

Zemní práce budou prováděny, kontrolována a zkoušeny dle ČSN 72 1006, ČSN 73 6133, ČSN 73 6190, ČSN 73 

6192 a TKP kapitola 4. 

Směrové řešení 

Bude zachováno stávající půdorysné řešení. Dochází pouze k opravě stávajících zpevněných ploch. V rámci 

sjezdu bude zachována stávající opěrná zídka u nádob na TDO a stávající obrubník ABO 15/25 +10cm podél 

fasády. Mezi obrubníkem a fasádou bude doplněn kačírek až po horní hranu obrubníku. Podezdívky okolních 

plotů budou zachovány a budou využity k ohraničení konstrukčních vrstev namísto obrubníků. Podél 

severní strany zpevněné plochy bude vybudován nový žlab š=600mm svádějící srážkové dešťové vody do 

stávajícího betonového žlabu. Vjezd do garáže zůstane zachován. Stávající vybouraný žlab podél oplocení 

na západní straně bude nahrazen žlabem o š=210mm. Podél jižní fasády bude vybudován nový chodník o 

š=1,0m vč. obrubníků ABO 5/20 +0cm. Odsazen bude od fasády 0,5m. Prostor mezi fasádou a chodníkem bude 

doplněn kačírkem. U JV rohu budovy budou v místě výškového rozdílu mezi chodníkem a sjezdem doplněny 3 

schodišťové stupně. Taktéž bude upraveno napojení chodníku u JZ rohu budovy, kdy zde budou doplněny cca 

4 schodišťové stupně. Zábradlí na horní hraně opěrné zídky bude zkráceno o jeden dílec. Opěrná zídka 

bude ubourána tak, aby bylo možné propojit zpevněné plochy na obou stranách zídky betonovou dlažbou 

v jednom kuse. Stávající zámková dlažba od vstupní branky k hlavnímu vchodu bude vyměněna za novou. 

Stávající schodiště u vstupní branky bude vybouráno vč. zábradlí a bude nahrazeno vč. oboustranného 

zábradlí. Zábradlí bude atypické. Konkrétní vzhled a povrchovou úpravu si zvolí stavebník při realizaci 

stavby po dohodě se zhotovitelem. 

Ostatní směrové podrobnosti viz. výkresová část PD. 

Výškové řešení 

Bude zachováno stávající výškové řešení. Všechny opravované zpevněné plochy budou vyspádovány min. 

příčným sklonem 2,0% směrem od fasády. V místě napojení na stávající žlab bude manipulační plocha 

napojena plynule oproti stávajícímu stavu. 

V rámci opravy jsou navrženy na dvou místech nové schodišťové stupně v počtu 3 a 4 stupňů a výměna 

stávajícího schodiště u vstupní branky v počtu 7 stupňů. Schodišťové stupně budou o rozměrech 330x150mm 

(doporučeným výrobkem je BEST FALDO 350/150/1000mm, barva přírodní). Jednotlivé schodišťové stupně 

budou uloženy do betonového lože z betonu min. C20/25 v tl. min. 20cm, resp. dle podmínek a postupu 

stanoveného výrobcem schodiště. Dle možností bude zachována stávající nosná konstrukce pod schodištěm u 

vstupní branky. Schodiště bude bez bočních zídek. Okolní záhony budou plynule napojeny na nové 

schodiště. 

 

Obrubníky viz. kapitola „Obrubníky.“ 

Všechny armatury (šoupata, hydranty, atd.) a poklopy šachet na stávajících i nových IS budou výškově 

upraveny do nové nivelety. 



2019-15 Oprava zpevněných ploch v areálu dětského domova v Chebu  

 

Stránka 6 z 8 

 

Všechny stávající konstrukce a vstupy do budovy budou plynule napojeny. Vjezd do garáže zůstane výškově 

zachován. 

V případě, že při realizaci stavby dojde k problémům s výškovým řešením nebo k výškovým kolizím, budou 

stavební práce zastaveny a bude neprodleně přivolán projektant, který navrhne úpravy výškového řešení 

v PD v rámci AD a RDS. 

Odvodnění  

Odvodnění zpevněných ploch bude zachováno stávající a to podélným a příčným sklonem do žlabu vedeného 

směrem k severní části areálu. Podél podezdívky při západní straně areálu bude použita betonová 

žlabovka 210/280mm (doporučený výrobek BEST ŽLAB II) v dl. 20,7m. Podél manipulační plochy při severní 

straně bude použita betonová žlabovka 590/330/80mm (doporučený výrobek BEST ŽLAB I) v dl. 25,8m. Žlaby 

budou uloženy do betonu min. C12/15 v tl. 10cm. V místě napojení na stávající žlab bude napojení 

vymodelováno z prostého betonu min. C20/25. 

Chodník podél jižní části fasády bude odvodněn příčným sklonem do okolního záhonu, kde budou srážkové 

dešťové vody likvidovány vsakem. 

Beton pro lože bude prováděn, kontrolován a zkoušen dle ČSN EN 206, ČSN EN 12620, ČSN EN 13670, TP 231 

a TKP kapitola 10. 

Odvodnění bude prováděno dle TP 83 a TKP kapitola 3. 

Obrubníky 

V rámci stavby budou použity obrubníky: 

- ABO 8/25 +0cm – obrubník podél betonové žlabovky o š=600mm 

- ABO 8/20 +0cm – obrubník podél chodníkových ploch 

- stávající obrubník ABO 15/25 +10cm podél východní fasády bude zachován 

- stávající podezdívky oplocení a opěrné zdi budou nahrazovat obrubník 

Všechny obrubníky budou uloženy do betonového lože tl. min. 10cm, beton min. C12/15. 

Všechny obrubníky budou kladeny na sraz, bez viditelných mezer nutných spárovat. Při pokládání 

konstrukčních vrstev nesmí být obrubníky poškozeny, v opačném případě budou nahrazeny novými. 

Obrubníky budou prováděny, kontrolovány a zkoušeny dle ČSN EN 1340, ČSN EN 1343, ČSN 72 3000, TP 192 a 

TKP kapitola 10. 

Beton pro lože bude prováděn, kontrolován a zkoušen dle ČSN EN 206, ČSN EN 12620, ČSN EN 13670, TP 231 

a TKP kapitola 10. 

Konstrukce 

Nové konstrukce jsou navrženy v souladu s ČSN 73 6114, TP 146 a TP 170. 

Vstupní údaje pro návrh konstrukce: 

Klimatické podmínky: 

a) Klimatická oblast II. 

 b) Nadmořská výška 455-460 m n.m. 

 c) Průměrná teplota vzduchu v této oblasti je = 6-7 °C 

 d) Území se nachází v mírně teplé klimatické oblasti MT 2 

 e) Návrhová hodnota indexu mrazu Imd = 400-500 °C den 

 f) Roční úhrn srážek 601-800 mm vodního sloupce 

Návrhová úroveň porušení vozovky = D2 

Třída dopravního zatížení TDZ = VI a CH 

Spolehlivost stanovení charakteristické hodnoty poměru únosnosti CBR v závislosti na třídě dopravního 

zatížení = 60% 

Požadované minimální moduly přetvárnosti na pláni vozovky v závislosti na druhu zeminy a zlepšení 

podloží vozovky (aktivní zóně) = 30MPa 

Namrzavost zemin – nezjištěno, předpokládáno nebezpečně namrzavé 

javascript:detail(30945);


2019-15 Oprava zpevněných ploch v areálu dětského domova v Chebu  

 

Stránka 7 z 8 

 

Vodní režim – nezjištěno, předpokládáno pendulární 

Požadovaná minimální tloušťka nenamrzavých vrstev netuhé vozovky = u návrhové úrovně porušení vozovky 

D2 se nestanovuje. 

A – Sjezd a manipulační plocha – TDZ VI – povrch betonová dlažba – Nová konstrukce je navržena dle TP 

170 katalogového listu D2-D-1 modifikovaná pro konkrétní podmínky stavby. 

80 mm Betonová dlažba *) DL 80 (ČSN EN 1338)  

40 mm Drobné drcené kamenivo fr. 2/5 DDK 2/5 (ČSN EN 13242)  

250 mm Štěrkodrť fr. 0/63 ŠDA 0/63 (ČSN EN 13285) Edef,2≥70MPa 

370 mm Celková vrstva  Edef,2≥30MPa 

*) betonová dlažba tl. 80mm (doporučený výrobek BEST OLYMPIA, barva colormix arabica, povrch sametový 

s UV úpravou 

B – Chodníkové plochy – TDZ CH – povrch betonová dlažba – Nová konstrukce je navržena dle TP 170 

katalogového listu D2-D-1 modifikovaná pro konkrétní podmínky stavby. 

80 mm Betonová dlažba *) DL 80 (ČSN EN 1338)  

40 mm Drobné drcené kamenivo fr. 2/5 DDK 2/5 (ČSN EN 13242)  

150 mm Štěrkodrť fr. 0/63 ŠDA 0/63 (ČSN EN 13285) Edef,2≥50MPa 

260 mm Celková vrstva  Edef,2≥30MPa 

*) betonová dlažba tl. 80mm (doporučený výrobek BEST OLYMPIA, barva colormix arabica, povrch sametový 

s UV úpravou 

Poznámka: uvedené hodnoty Edef,2 jsou myšleny na horní hraně příslušné konstrukční vrstvy po zhutnění.  

Nestmelené podkladní vrstvy budou prováděny, kontrolovány a zkoušeny dle ČSN 73 6126-1, ČSN EN 13242, 

ČSN EN 13285 a TKP kapitola 5. 

Dlážděné vrstvy budou prováděny, kontrolována a zkoušeny dle ČSN 73 6131, ČSN EN 1338, ČSN EN 1339, ČSN 

EN 1341, ČSN EN 1342, ČSN 72 3000, ČSN EN 13242, TP 192 a TKP kapitola 9. 

Po dohodě se stavebníkem a projektantem lze na základě návrhu zhotovitele a jeho odsouhlasení nahradit 

vrstvy ze štěrkodrtě jiným vhodným materiálem. Tato záměna musí být ekonomicky výhodnější a bude řešena 

jako méněpráce. 

Trvalé dopravní značení (TDZ) 

Svislé dopravní značení: není řešeno 

Vodorovné dopravní značení: není řešeno. 

Přechodné dopravní značení (PDZ) 

Není nutné řešit. Stavební práce budou probíhat v uzavřeném areálu stavebníka, aniž by došlo k omezení 

provozu na veřejně přístupných komunikacích. V případě, že by došlo k dočasnému záboru veřejně 

přístupných komunikací, bude PDZ řešeno s příslušným DI Policie ČR. 

Sadové úpravy 

Z výkresové části PD je patrná plocha založení trávníku. Před započetím výsevu trávníku se provede 

chemické odplevelení ploch určených k osetí. Jedná se o založení trávníku parkového, zakládaného 

klasickým výsevem do připraveného, urovnaného a utuženého lože s dodatečně nakypřenou vrchní vrstvou. 

Před započetím výsevu bude provedena úprava plochy s urovnáním a odstraněním nežádoucích předmětů. 

Stávající půda bude doplněna ornicí dle potřeby o tl. 10cm. Nesmí se vyskytovat kameny přes 4 cm, těžko 

zetlívající části rostlin a jiné odpady. Plocha bude v měřicí linii o délce 4 m vykazovat prohlubně 

max. 3 cm. Teplota půdy má být minimálně 8 °C. Travní osivo se vyseje rovnoměrně a bude mělce zapraveno 

- max. do 1 cm, a přitlačeno.  V jarním období bude provedeno přihnojení minerálním hnojivem v dávce 20 

g/m2 a aplikací půdního kondicionéru (např. Agrosil). V době od klíčení jednotlivých rostlin do 

zapojení travního drnu nesmí vrchní vrstva půdy přischnout. V závislosti na konkrétních klimatických 

podmínkách je potřeba přizpůsobovat zálivku. V případě teplého a suchého počasí se může jednat o 

zálivku každodenní. Výsadba bude realizována v dubnu či říjnu. Bude použita travní parková. 

javascript:detail(87798);
javascript:detail(87798);
javascript:detail(87798);
javascript:detail(70208);
javascript:detail(70209);
javascript:detail(93142);
javascript:detail(93142);
javascript:detail(93140);
javascript:detail(30945);


2019-15 Oprava zpevněných ploch v areálu dětského domova v Chebu  

 

Stránka 8 z 8 

 

Z výkresové části PD jsou dále patrny plochy určené k mulčování drceným kamenivem. Bude použito 

kamenivo fr. 16/32 v tl. 10cm. To bude od podkladu odděleno separační geotextilií o hmotnosti 80g/m2. 

Stávající záhony podél jižní fasády budou obnoveny. Bude na nich doplněn zahradnický substrát v tl. 

10cm. Osázení bude řešit stavebník samostatně. 

Realizace sadových úprav bude prováděna, kontrolována a zkoušena dle ČSN 83 9011, ČSN 83 9031, ČSN 83 

9051, ČSN 83 9061, TP 99 a TKP kapitola 13. 

Ostatní 

Podél fasády bude vytvořena izolace z nopované folie vytažená min. 1,0m od hrany fasády pod konstrukční 

vrstvy manipulační plochy či chodníku. Na fasádě bude zakončená fasádní lištou. Podél jižní strany a 

sjezdu je již spodní stavba budovy odizolována. 

Specifikace rizik a možných příčin navýšení rozsahu prací při realizaci stavby 

- výskyt IS, které nejsou správně zaznamenány jednotlivými správci IS 

- výskyt nefunkčních IS 

- nečekané výskyty různorodosti tříd zeminy, skály a spodní vody při výkopových pracích 

- větší rozsah sanace aktivní zóny zemní pláně než navrhované v případě neměřitelných hodnot, 

Edef,2 < 10MPa 

- místa vyžadující silné bourací mechanizmy v případě výskytu skalního podloží 

- eventuální základy starých budov, zasypané sklepy 

- místa nálezu historických památek, vyžadující pozastavení stavby a eventuální archeologický 

průzkum včetně nákladů s tím spojených 

 

 

V Chebu, 2/2019      Vypracoval:      Ing. Martin Haueisen 

javascript:detail(74973);
javascript:detail(74976);
javascript:detail(74978);
javascript:detail(74978);

